
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 268 Martes 8 de noviembre de 2022 Sec. V-B.  Pág. 53565

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
34

81
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
B. Otros anuncios oficiales

MINISTERIO DE HACIENDA Y FUNCIÓN PÚBLICA

34819 Resolución de la Delegación de Economía y Hacienda de Araba/Álava,
por el que se señala el próximo 14 de diciembre para la subasta pública
al alza de cinco inmuebles rústicos sitos en Araba/Álava propiedad de
la  Administración  General  del  Estado  con  admisión  simultánea  de
ofertas  en  sobre  cerrado.

Resolución de la Delegación de Economía y Hacienda de Araba/Álava, por el
que se señala el próximo 14 de diciembre para la subasta pública al alza de cinco
inmuebles rústicos sitos en Araba/Álava propiedad de la Administración General
del Estado con admisión simultánea de ofertas en sobre cerrado.

En primera, segunda, tercera y cuarta convocatoria. Fincas rústicas. Importe de
licitación y garantía

Lote 1

Finca rústica, sita en el término municipal de La guardia (Araba/Álava), paraje
Villacaratel.

Referencia catastral:

312200840A00000000FZ y  312200840B00000000FS.Polígono 22 parcela
0084.Acuerdo de incoación de la Dirección General de Patrimonio del Estado de
14 de junio de 2022.

Tipo de salida en primera convocatoria: 16.359,00 €. Garantía: 817,95 €

Tipo de salida en segunda convocatoria: 13.905,15 €. Garantía: 695,26 €

Tipo de salida en tercera convocatoria: 11.819,38 €. Garantía: 590,97 €

Tipo de salida en cuarta convocatoria: 10.046,47 €. Garantía: 502,32 €

Lote 2

Finca rústica, sita en el término municipal de Laguardia (Araba/Álava), paraje
Renana.

Referencia catastral:

312202800A00000000KX,312202800B00000000KQ,312202800C00000000K
W,

312202800D00000000KP,312202800E00000000KV.  Polígono  22  parcela
0280. Acuerdo de incoación de la Dirección General de Patrimonio del Estado de
14 de junio de 2022.

Tipo de salida en primera convocatoria: 18.615,00€. Garantía: 930,75 €

Tipo de salida en segunda convocatoria: 15.822,75 €. Garantía: 791,14 €

Tipo de salida en tercera convocatoria: 13.449,34 €. Garantía: 672,47 €



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 268 Martes 8 de noviembre de 2022 Sec. V-B.  Pág. 53566

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
34

81
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

Tipo de salida en cuarta convocatoria: 11.431,94 €. Garantía: 571,60 €

Lote 3

1.  Finca rústica,  sita  en el  término municipal  de Oyón-Oion (Araba/Álava)
paraje de La Mata.

Referencia catastral:

430303550A00000000KZ, 430303550B00000000K, 430303550C00000000KY.
Polígono 03 Parcela  0355.  Acuerdo de incoación de la  Dirección General  de
Patrimonio  del  Estado de 14 de junio  de 2022.

Tipo de salida en primera convocatoria: 33.788,00 €. Garantía: 1.689,40 €

Tipo de salida en segunda convocatoria: 28.719,80 €. Garantía: 1.435,99 €

Tipo de salida en tercera convocatoria: 24.411,83 €. Garantía: 1.220,59 €

Tipo de salida en cuarta convocatoria: 20.750,06 €. Garantía: 1.037,50 €

Lote 4

Finca rústica, sita en el término municipal de Oyón-Oion (Araba/Álava), paraje
Valdemacuco.

Referencia catastral:

4 3 0 3 0 7 7 9 0 A 0 0 0 0 0 0 0 0 C S ,  4 3 0 3 0 7 7 9 0 B 0 0 0 0 0 0 0 0 C Y ,
4 3 0 3 0 7 7 9 0 C 0 0 0 0 0 0 0 0 C R ,

430307790D00000000CX.Polígono 03 parcela 0779. Acuerdo de incoación de
la Dirección General de Patrimonio del Estado de 14 de junio de 2022.

Tipo de salida en primera convocatoria: 44.742,00 €. Garantía: 2.237,10 €

Tipo de salida en segunda convocatoria: 38.030,70 €. Garantía: 1.901,54 €

Tipo de salida en tercera convocatoria: 32.326,10 €. Garantía: 1.616,30 €

Tipo de salida en cuarta convocatoria: 27.477,18 €. Garantía: 1.373,86 €

Lote 5

Finca rústica, sita en el término municipal de Zigoitia (Álava), paraje Glmmo.

Referenciacatastral:180604290A00000000GY,180604290B00000000GR,1806
04290C00000000GX,  180604290D00000000GQ.Polígono  06  Parcela
0429.Acuerdo de incoación de la Dirección General de Patrimonio del Estado de
14 de junio de 2022.

Tipo de salida en primera convocatoria: 13.071,00 €. Garantía: 653,55 €

Tipo de salida en segunda convocatoria: 11.110,35 €. Garantía: 555,52 €

Tipo de salida en tercera convocatoria: 9.443,80 €. Garantía: 472,19 €

Tipo de salida en cuarta convocatoria: 8.027,23 €. Garantía: 401,36 €



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 268 Martes 8 de noviembre de 2022 Sec. V-B.  Pág. 53567

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
34

81
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

Fecha y lugar de celebración.

Miércoles 14 de diciembre de 2022, a las 09:00 horas, en el salón de actos, de
la Delegación del Gobierno en el País Vasco, sita en el Paseo Fray Francisco de
Vitoria nº 17 de Vitoria-Gasteiz, presidida por la Sra. Delegada de Economía y
Hacienda en Araba/Álava.

En el servicio de Patrimonio, tercera planta de la calle Olaguíbel 7 tercera
planta,  se  facilitará  información.  Pliego  de  condiciones  en  la  página  web:
www.hacienda.gob.es Indispensable acreditación y depósito de garantía para
participar. El plazo para presentar las ofertas en sobre cerrado será de 30 días
naturales a contar desde el día siguiente al de la publicación en el Boletín Oficial
del Estado. No cesión a terceros. Representante acreditar poder. Todos los gastos
a cargo del adjudicatario.

Vitoria-Gasteiz, 3 de noviembre de 2022.- Delegada de Economía y Hacienda
en Araba/Álava, Ana Luna García González.

ID: A220044237-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-11-07T15:11:29+0100




